GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado da Assistência e do Desenvolvimento Social - SEAS

Memorando nº 23/2024/SEAS-COHAB

Ao Senhor,
JOÃO DE DEUS AGUIAR FILHO
Controlador Interno da Secretaria de Estado da Assistência e do Desenvolvimento Social
Av. Farquar, 2986, Bairro Panair - Centro Político Administrativo - CPA.
CEP: 76801-470 – Porto Velho/RO

Assunto: Memorando nº 20/2024/SEAS-CI

Senhor Controlador,

Com os cordiais cumprimentos, em atenção ao Memorando em epígrafe (0046395180),
exarado pelo Controle Interno desta Secretaria de Estado da Assistência e do Desenvolvimento Social -
SEAS, o qual solicita providências quanto ao pedido de informações protocolado via e-SIC, sob registro
nº 20240216170240781, sirvo-me do presente para informar que esta Coordenadoria Estadual da Política
de Habitação - COHAB, procedeu com as correções relativas a anonimização dos documentos referidos
no protocolo mencionado, conforme vislumbra-se nos expedientes Relação de Candidatos - anonimizado
(0046775164) e Lista de convocação assinatura de contratos- anonimizado (0046778008).

Ademais, destacamos que foi encaminhado e-mail (0046801411) de solicitação junto a
Assessoria de Comunicação desta SEAS para que procedesse com a republicação dos documentos
supramencionados, contendo a anonimização dos dados pessoais dos beneficiários.

Em consonância a isto, em contato informal com a Sra. Veronilda Lima, servidora lotada no
setor em questão, com intuito de pavimentar a resolução dessa situação de maneira mais célere, a mesma
informou que a Secretaria de Estado de Comunicação é responsável pela alteração solicitada, e que a
mesma iria empreender esforços junto a este órgão para que a substituição ocorra de plano.

Sendo o que tinha a informar, coloco - me à disposição para quaisquer esclarecimentos que
se fizerem necessários.

Para mais, disponibilizo o E-mail e telefone para contato e demais informações:

E-mail: ghab.seas@gmail.com;

Telefone: (69) 98482-9988.

Atenciosamente,

PÂMELA TRAJANO DE OLIVEIRA

Coordenadora Estadual da Política de Habitação
Matrícula: 300149251

Memorando 23 (0046800916)         SEI 0026.007094/2023-54 / pg. 1

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/ghab.seas@gmail.com

Documento assinado eletronicamente por Pâmela Trajano de Oliveira , Coordenador, em 13/03/2024,
às 16:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0046800916 e o código CRC 1F2D7EF6.

Referência: Caso responda este Memorando, indicar expressamente o Processo nº 0026.007094/2023-54 SEI nº 0046800916

Memorando 23 (0046800916)         SEI 0026.007094/2023-54 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando 23 (0046800916)